UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MẦM NON BẮC BIÊN

Số: 20/TB-MNBB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ngọc Thụy, ngày  24 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA THÁNG 2 NĂM 2024

Về việc kiểm tra nội bộ tháng 2 năm 2024 của trường MN Bắc Biên

Thực hiện Quyết định số: 07/QĐ-MNBB ngày 09 tháng 01 năm 2024 của

trường MN Bắc Biên về việc kiểm tra nội bộ kỳ II năm học 2023-2024;

 Ban kiểm tra đã tiến hành kiểm tra từ ngày 12/02/2024 đến ngày

20/02/2024

          Xét báo cáo kiểm tra tháng 2 năm 2024 của ban KTNB, Hiệu trưởng thông

báo kết quả kiểm tra như sau:

1.Đặc điểm tình hình

 * Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ giáo viên:

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ giáo viên Thạch Thị Lan – Lớp MGB C1

* Kiểm tra thực hiện chuyên đề áp dụng phương pháp tiên tiến tại lớp MGL A1

- Lớp chuẩn bị hoạt động theo chuyên đề áp dụng phương pháp tiên tiến

2.Kết quả kiểm tra:

 * Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ giáo viên

- Hồ sơ chuyên môn đầy đủ, cập nhật đúng tiến độ

- Tạo môi trường đẹp, thẩm mĩ cho trẻ, tạo nhiều góc mở cho trẻ hoạt động

- Giáo viên thực hiện chăm sóc nuôi dưỡng trẻ tốt.

- Hoạt động học: Thực hiện tốt, chuẩn bị đồ dùng trang thiết bị dạy học đầy đủ, nội

dung, phương pháp dạy học sáng tạo.

* Kiểm tra thực hiện chuyên đề áp dụng phương pháp tiên tiến tại lớp MGL

A1

- Lớp thực hiện tốt chuyên đề áp dụng phương pháp tiên tiến, với hoạt động Steam:

Làm ô tô động cơ di chuyển.

- Chuẩn bị đồ dùng sáng tại, phù hợp, nội dung phù hợp với trẻ lứa tuổi.

3.Kết luận về những nội dung kiểm tra:

- Ưu điểm:

+ Có sự chuẩn bị  cho nội dung được kiểm tra

+Các bộ phận được kiểm tra phối hợp tốt với Ban kiểm tra

* Kết luận: Thực hiện tốt các nội dung được kiểm tra.

4.Kiến nghị các biện pháp xử lý: Không

    Trên đây là thông báo kết quả kiểm tra về việc kiểm tra nội bộ tháng 2 năm

2024 tại trường MN Bắc Biên

  Đề nghị  các bộ phận được kiểm tra khắc phục những thiếu sót trong công tác

quản lý, điều hành; hoạt động chuyên môn dạy và học; hoạt động quản lý hành

chính đã nêu trong thông báo và báo cáo kết quả thực hiện về cho hiệu trưởng

trong thời hạn 20 ngày kể từ ngày thông báo kết quả kiểm tra./.

Nơi nhận:

-Trưởng ban KTNB;

-(Các bộ phận,tổ chức liên quan)

-Đối tượng được kiểm tra;

-Lưu:VT,Hồ sơ KTNB